CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

1.1. O objeto do presente Termo Aditivo é prorrogar a vigência do Contrato n.° 2/2016, dos 
serviços de conectividade IP-Internet Protocol, por meio de link dedicado. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR 

2.1. O valor estimado do presente Termo é de R$ 76.126,44 (setenta e seis mil, cento e vinte e 
seis reais e quarenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO EMPENHO E DA DOTAÇÃO 

3.1. As despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto do presente Termo, correrão a 
conta dos recursos da CONTRATANTE, Programa de Trabalho n.° 07573208223670001,